1

证券代码：600717      证券简称：天津港    公告编号：临 2010-008

天津港股份有限公司天津港股份有限公司天津港股份有限公司天津港股份有限公司

2002002002009999 年年年年度度度度股东股东股东股东年年年年会决议公告会决议公告会决议公告会决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带

责任。

重要内容提示重要内容提示重要内容提示重要内容提示：：：：

●本次会议本次会议本次会议本次会议不不不不存在否决或修改提案的情况存在否决或修改提案的情况存在否决或修改提案的情况存在否决或修改提案的情况

●本次会议召开前本次会议召开前本次会议召开前本次会议召开前不不不不存在补充提案的情况存在补充提案的情况存在补充提案的情况存在补充提案的情况

一一一一、、、、会议召开和出席情况会议召开和出席情况会议召开和出席情况会议召开和出席情况

㈠    公司 2009 年度股东年会于 2010 年 4 月 28 日在天津港办公楼

403会议室以现场方式召开。

㈡ 出席会议的股东和股东代理人 13 名，所持有表决权的股份总数

966,495,131 股，占公司有表决权股份总数的比例为57.71 %。

㈢ 本次会议的召开及议案表决符合《公司法》和《公司章程》的

规定，会议合法有效。会议由公司董事会召集，董事长于汝民先生主

持。

㈣ 公司董事、监事及高级管理人员出席了会议。

二二二二、、、、提案审议情况提案审议情况提案审议情况提案审议情况

经出席会议并参加表决的股东及股东代理人以记名投票方式表

决，审议以下议案并形成决议：

1111、、、、审议通过审议通过审议通过审议通过《《《《天津港股份有限公司天津港股份有限公司天津港股份有限公司天津港股份有限公司 2009200920092009 年年度报告年年度报告年年度报告年年度报告》》》》；；；；

同意股份数 966,495,131 股，占出席会议并参加表决股东及股东

代理人所持表决权股份总数的 100%；0 股反对，0股弃权。

2222、、、、审议通过审议通过审议通过审议通过《《《《天津港股份有限公司天津港股份有限公司天津港股份有限公司天津港股份有限公司 2009200920092009 年年度报告摘要年年度报告摘要年年度报告摘要年年度报告摘要》；》；》；》；

同意股份数 966,495,131 股，占出席会议并参加表决股东及股东

代理人所持表决权股份总数的 100%；0 股反对，0股弃权。

3333、、、、审议通过审议通过审议通过审议通过《《《《天津港股份有限公司天津港股份有限公司天津港股份有限公司天津港股份有限公司 2009200920092009 年度董事会工作报年度董事会工作报年度董事会工作报年度董事会工作报

告告告告》；》；》；》；

2

同意股份数 966,495,131 股，占出席会议并参加表决股东及股东

代理人所持表决权股份总数的 100%；0 股反对，0股弃权。

4444、、、、审议通过审议通过审议通过审议通过《《《《天津港股份有限公司天津港股份有限公司天津港股份有限公司天津港股份有限公司 2009200920092009 年度监事会工作报年度监事会工作报年度监事会工作报年度监事会工作报

告告告告》；》；》；》；

同意股份数 966,495,131 股，占出席会议并参加表决股东及股东

代理人所持表决权股份总数的 100%；0 股反对，0股弃权。

5555、、、、审议通过审议通过审议通过审议通过《《《《天津港股份有限公司天津港股份有限公司天津港股份有限公司天津港股份有限公司 2009200920092009 年度财务决算报告年度财务决算报告年度财务决算报告年度财务决算报告》；》；》；》；

同意股份数 966,495,131 股，占出席会议并参加表决股东及股东

代理人所持表决权股份总数的 100%；0 股反对，0股弃权。

6666、、、、审议通过审议通过审议通过审议通过《《《《天津港股份有限公司天津港股份有限公司天津港股份有限公司天津港股份有限公司 2009200920092009 年度利润分配方案年度利润分配方案年度利润分配方案年度利润分配方案》；》；》；》；

经五洲松德联合会计师事务所审计，2009 年度母公司实现净利润

658,569,727.52 元，按《公司法》和本公司章程规定，提取 10%的法

定 盈 余 公 积 金 65,856,972.75 元 和 5% 的 任 意 盈 余 公 积 金

32,928,486.37 元后，加年初未分配利润 1,714,155,876.57 元，累计

可供股东分配的利润为 2,273,940,144.97 元。

根据公司发展需要， 2009 年度利润分配方案为：以 2009 年 12

月 31 日股本总额 1,674,769,120.00 股为基数，向全体股东每 10 股

派发现金红利 1 元（含税），计 167,476,912.00 元，剩余未分配利

润 2,106,463,232.97 元结转至以后分配。

同意股份数 966,495,131 股，占出席会议并参加表决股东及股东

代理人所持表决权股份总数的 100%；0 股反对，0股弃权。

7777、、、、审议通过审议通过审议通过审议通过《《《《天津港股份有限公司独立董事天津港股份有限公司独立董事天津港股份有限公司独立董事天津港股份有限公司独立董事 2009200920092009 年度述职报年度述职报年度述职报年度述职报

告告告告》；》；》；》；

同意股份数 966,495,131 股，占出席会议并参加表决股东及股东

代理人所持表决权股份总数的 100%；0 股反对，0股弃权。

8888、、、、审议审议审议审议通过通过通过通过《《《《天津港股份有限公司关于支付会计师事务所天津港股份有限公司关于支付会计师事务所天津港股份有限公司关于支付会计师事务所天津港股份有限公司关于支付会计师事务所 2009200920092009

年度报酬的议案年度报酬的议案年度报酬的议案年度报酬的议案》；》；》；》；

2010 年公司预计支付 2009 年度会计报表审计费用为人民币 80 万

元，公司不负担差旅费等其他费用。2009 年公司支付会计师事务所

2008 年度会计报表审计费 80 万元。

3

同意股份数 966,495,131 股，占出席会议并参加表决股东及股东

代理人所持表决权股份总数的 100%；0 股反对，0股弃权。

9999、、、、审议审议审议审议通过通过通过通过《《《《天津港股份有限公司关于天津港股份有限公司关于天津港股份有限公司关于天津港股份有限公司关于 2010201020102010 年度分类别日常关年度分类别日常关年度分类别日常关年度分类别日常关

联交易预计总额的议案联交易预计总额的议案联交易预计总额的议案联交易预计总额的议案》；》；》；》；

根据公司经营计划，2010 年度公司与关联方分类别日常关联交易

总额预计不超过 98,000 万元。其中：向关联方购买商品不超过

15,000 万元，接受关联方劳务不超过 60,000 万元；向关联方销售商

品不超过 11,000 万元；向关联方提供劳务不超过 12,000 万元。

在表决该议案时，与该关联交易有利害关系的关联股东（所持股

份 951,529,148 股）回避表决。

同意股份数 14,965,983 股，占出席会议并参加表决股东及股东

代理人所持表决权股份总数的 100%；0 股反对，0股弃权。

10101010、、、、审议审议审议审议通过通过通过通过《《《《天津港股份有限公司关于天津港股份有限公司关于天津港股份有限公司关于天津港股份有限公司关于董事会换届选举及下届董事会换届选举及下届董事会换届选举及下届董事会换届选举及下届

董事会成员候选人推荐名单的议案董事会成员候选人推荐名单的议案董事会成员候选人推荐名单的议案董事会成员候选人推荐名单的议案》（》（》（》（采用累积投票制采用累积投票制采用累积投票制采用累积投票制）；）；）；）；

独立董事候选人的任职资格和独立性已获上海证券交易所审核通

过。

选举田长松先生、黄力军先生、赵彦虎先生、赵明奎先生、李全

勇先生为公司第六届董事会董事，选举吕广志先生、李天力女士、韩

传模先生为公司第六届董事会独立董事，任期三年，自本次股东年会

决议通过之日起至第六届董事会届满为止。

董事候选人姓名 同意股数 反对股数 弃权股数
同意股份占参

加表决股份的

比例%

田长松 966,495,131 0 0 100

黄力军 966,495,131 0 0 100

赵彦虎 966,495,131 0 0 100

赵明奎 966,495,131 0 0 100

李全勇 966,495,131 0 0 100

吕广志 966,495,131 0 0 100

李天力 966,495,131 0 0 100

韩传模 966,495,131 0 0 100

4

11111111、、、、审议审议审议审议通过通过通过通过《《《《天津港股份有限公司关于天津港股份有限公司关于天津港股份有限公司关于天津港股份有限公司关于监事会换届选举及下届监事会换届选举及下届监事会换届选举及下届监事会换届选举及下届

监事会成员候选人推荐名单的议案监事会成员候选人推荐名单的议案监事会成员候选人推荐名单的议案监事会成员候选人推荐名单的议案》（》（》（》（采用累积投票制采用累积投票制采用累积投票制采用累积投票制）；）；）；）；

选举王存杰先生、李大康先生、董靖臣先生为公司第六届监事会

监事，王健先生、王金忠先生经公司职工代表会议选举作为职工代表

直接进入监事会，任期三年，自本次股东年会决议通过之日起至第六

届监事会届满为止。

监事候选人姓名 同意股数 反对股数 弃权股数

同意股份占参

加表决股份的

比例%

王存杰 966,495,131 0 0 100

李大康 966,495,131 0 0 100

董靖臣 966,495,131 0 0 100

12121212、、、、审议审议审议审议通过通过通过通过《《《《天津港股份有限公司关于独立董事津贴的议天津港股份有限公司关于独立董事津贴的议天津港股份有限公司关于独立董事津贴的议天津港股份有限公司关于独立董事津贴的议

案案案案》；》；》；》；

同意股份数 965,885,315 股，占出席会议并参加表决股东及股东

代理人所持表决权股份总数的 99.94%；609,816 股反对，0 股弃权。

13131313、、、、审议审议审议审议通过通过通过通过《《《《关于调整董事会各专门委员会委员的议案关于调整董事会各专门委员会委员的议案关于调整董事会各专门委员会委员的议案关于调整董事会各专门委员会委员的议案》；》；》；》；

为进一步发挥董事会各专门委员会的作用，结合公司董事变动情

况，调整四个董事会专门委员会委员。

同意股份数 966,495,131 股，占出席会议并参加表决股东及股东

代理人所持表决权股份总数的 100%；0 股反对，0股弃权。

14141414、、、、审议审议审议审议通过通过通过通过《《《《关关关关于修订董事会四个专门委员会实施细则的议于修订董事会四个专门委员会实施细则的议于修订董事会四个专门委员会实施细则的议于修订董事会四个专门委员会实施细则的议

案案案案》。》。》。》。

为加强公司董事会各专门委员会的工作，使各专门委员会的实施

细则更加具有可操作性，根据《上市公司治理准则》等相关法律法规

的规定，结合公司董事变动的实际情况，特修订《董事会战略委员会

实施细则》第三条、第二十条、第二十一条，《董事会提名委员会实

施细则》第五条、第二十一条、第二十二条，《董事会薪酬与考核委

员会实施细则》第五条、第二十二条、第二十三条，《董事会审计委

员会实施细则》第五条、第二十一条、第二十二条。

5

同意股份数 966,495,131 股，占出席会议并参加表决股东及股东

代理人所持表决权股份总数的 100%；0 股反对，0股弃权。

三三三三、、、、律师见证情况律师见证情况律师见证情况律师见证情况

本次股东年会经北京市和本律师事务所程鹏律师到会见证并出具

法律意见书。法律意见书的结论意见为：公司本次股东大会的召集和

召开程序、出席会议人员的资格和表决程序符合法律、法规、规范性

文件及《公司章程》的规定，合法有效。

四四四四、、、、备查文件目录备查文件目录备查文件目录备查文件目录

       1、公司 2009 年度股东年会决议。

2、法律意见书。

附件 1、新任董事、独立董事简历

附件 2、新任监事简历

特此公告

天津港股份有限公司

二○一○年四月二十八日

6

附件 1：新任董事、独立董事简历

田长松先生：1953 年 10 月出生，研究生。曾任天津港（集团）

有限公司党委委员、董事、副总裁。现任天津港（集团）有限公司党

委副书记、总裁，天津港发展控股有限公司副主席兼执行董事，天津

港股份有限公司副董事长。

黄力军先生：1962 年 4 月出生，工学硕士。曾任天津港（集团）

有限公司董事、副总裁。现任天津港（集团）有限公司董事、副总

裁，天津港股份有限公司董事。

赵彦虎先生：1963 年 1 月出生，高级管理人员工商管理硕士。

曾任天津港（集团）有限公司董事、副总裁。现任天津港（集团）有

限公司董事、副总裁，天津港股份有限公司董事。

赵明奎先生：1962 年 7 月出生，研究生。曾任天津港（集团）有

限公司董事、副总裁。现任天津港（集团）有限公司董事、副总裁，

天津港股份有限公司董事。

李全勇先生：1962 年 5 月出生，工程硕士。曾任天津港股份有限

公司董事、总裁、副总裁、董事会秘书，天津港（集团）有限公司副

总经济师、总裁助理。现任天津港（集团）有限公司总经济师、天津

港发展控股有限公司董事总经理兼执行董事，天津港股份有限公司董

事。

吕广志先生：1945 年 12 月出生，本科。曾任天津市计委副处

长、处长，天津市计委助理巡视员、党组成员、秘书长兼办公室主

任，天津市计委（发展计划委、发展改革委）副主任、党组成员，天

津市发展和改革委员会副主任、党组成员（正局级），现任天津港股

份有限公司独立董事。

李天力女士：1958 年 5 月出生，本科。 曾任嘉德律师事务所合

伙人。现任嘉德恒时律师事务所合伙人，天津港股份有限公司独立董

事。

韩传模先生：1950 年 10 月出生，经济学硕士。曾任天津财经大

学商学院副院长、系主任、教授。现任天津财经大学商学院副院长、

教授，天津港股份有限公司独立董事。

董事田长松先生、黄力军先生、赵彦虎先生、赵明奎先生、李全

勇先生与公司存在关联关系，未持有公司股票、未受过中国证监会及

其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

7

附件 2：新任监事简历

王存杰先生：1963 年 5 月出生，经济学硕士。曾任天津市委办公

厅副主任、正局级秘书。现任天津港（集团）有限公司党委委员、副

书记（正职职级）、董事，天津港股份有限公司监事会主席。

李大康先生：1951 年 2 月出生，本科。曾任天津港（集团）有限

公司计财部副部长。现任天津港（集团）有限公司副总会计师，天津

港股份有限公司监事。

董靖臣先生：1963 年 12 月出生，本科。曾任天津港（集团）有

限公司审计部副部长，天津港股份有限公司审计部副部长。现任天津

港股份有限公司监事、审计部部长。

职工代表监事简历：

王健先生：1972 年 4 月出生，研究生。曾任天津港（集团）有限

公司团委书记，天津港股份有限公司焦炭码头分公司党委副书记、纪

委书记，天津港焦炭码头有限公司党委书记、纪委书记。现任天津东

方海陆集装箱码头有限公司党总支书记、副总经理，天津港股份有限

公司监事。

王金忠先生：1963 年 7 月出生，本科。曾任天津港第四港埠公司

总经理办公室主任、企业策划部经理。现任天津港第四港埠有限公司

工会主席，天津港股份有限公司监事。

王存杰先生、李大康先生与公司存在关联关系，董靖臣先生、王

健先生、王金忠先生与公司不存在关联关系；李大康先生持有公司股

票 16,637 股，董靖臣先生持有公司股票 2,370 股，王存杰先生、王

健先生、王金忠先生未持有公司股票；王存杰先生、李大康先生、董

靖臣先生、王健先生、王金忠先生未受过中国证监会及其他有关部门

的处罚和证券交易所惩戒。